Construção

✓ Flexibilidade para se adaptar às
diferentes demandas do mercado
e tipos de terrenos

Maior Coeficiente de
Aproveitamento

B

Maximização
do Coeficiente de

Eficiência do Edifício

✓ Maximizando a eficiência da
construção

~71%
eficiência do projeto1

C

15

64
64
64

166
166
166

0
22
81

255
39
50

59

41

27

63

29 30

2020 2021 2022 2023 2024 2T25 UDM

Fonte: Plano&Plano e Fundação Getúlio Vargas
Nota: 1. INCC refere-se ao “Índice Nacional de Custo da Construção” 2. Ajustado para juros capitalizados;³ Atualizado por INCC.

Eficiência Operacional que Promove Rentabilidade
Sustentável

15

Reais nominais do Brasil e
% de economia de custos

Margens brutas
resilientes, mantendo-se
acima de 30% por todo o

período ao longo dos
últimos
5,5 anos

Redução de custos em
~ R$240 mm em 5,5 anos

(2020- 2T25), com uma
média de 5,2% do custo

total

Margem Bruta Ajustada2

7,7%

5,9%

4,5%

5,4%

4,0%

8,8%

13,9%

9,3%

3,5%

6,5%
7,2%

2020 2021 2022 2023 2024 2T25 UDM

INCC1 - DI (%)

3,2%

R$ (mm) - % por ano

INCC DI 7,2% em 2T25

Margens brutas estáveis, mesmo em ambiente
inflacionário, por meio de controles internos eficientes

38,5%

33,3%
31,4%

35,9%
34,1% 34,3%

30,5%

27,0% 26,2%

36,3%
35,2% 36,0%

2020 2021 2022 2023 2024 6M25
Total Pode entrar Mercado Privado

16

64
64
64

166
166
166

0
22
81

255
39
50

1.925 2.095 2.253
2.479

2.904
3.274

3.815
32,7%

39,2%
43,5%

55,8% 53,0% 52,6% 49,7%

-30,0%

-20,0%

-10,0%

0,0 %

10, 0%

20, 0%

30, 0%

40, 0%

50, 0%

60, 0%

 -

 500

 1.00 0

 1.50 0

 2.00 0

 2.50 0

 3.00 0

 3.50 0

 4.00 0

 4.50 0

Dez-20 Dez-21 Dez-22 Dez-23 Dez-24 Mar-25 Jun-25

Estoque VSO

874
1.327

1.690

3.071
3.377

3.737

179 183
197

212
230

288

-20

 30

 80

 130

 180

 230

 280

 -

 500

 1.00 0

 1.50 0

 2.00 0

 2.50 0

 3.00 0

 3.50 0

 4.00 0

 4.50 0

2020 2021 2022 2023 2024 2T25 UDM

Vendas Líquidas TKT Médio

Aumento da Eficiência em Relação ao Estoque...

Vendas Líquidas (R$ mm, 100%) e Preço Médio Unitário (R$000') Estoque (R$mm) e Vendas Sobre Oferta (UDM %)

(Inclui Pode Entrar) (Inclui Pode Entrar)

16

17

64
64
64

166
166
166

0
22
81

255
39
50

Nota: ¹Data base: Jun/25. ²A Dívida Líquida corresponde à soma das dívidas onerosas constantes do balanço consolidado da Emissora menos o caixa e equivalentes de caixa (soma do caixa mais
as aplicações financeiras) menos a Dívida do SFH e a Dívida do FGTS.

Estrutura de Capital
Dívida Bruta¹